
Fredericia Lærerkreds

Nyhedsbrev Kreds 112
Kære medlemmer
Sommeren står for døren – det er der vist ingen, der er i tvivl om med denne uges
varmegrader. Jeg håber, at I alle kan nyde det lidt efter arbejdstid i denne uge, og så for
fuld musik i næste uge og fremover. I ønskes alle en rigtig dejlig ferie.

Kredskontoret holder lukket fra fredag den 4. juli om eftermiddagen til og med søndag den
3. august. Hvis der i ferien opstår behov for hjælp, så kontakt kredsen på mail 112@dlf.org
eller på formandens telefon 29 62 26 52, som i ferieperioden tjekkes/aflyttes minimum én
gang dagligt.

Fredericia Lærerkreds ser tilbage på et år, hvor der har været tryk på alle kedler, og et par
enkelte elementer skal fremhæves her til sommereftertanke:

• EPX er besluttet politisk af Folketinget, og med det ligeledes en usikker tid i vente for
vores medlemmer på 10. årgang, som skal nedlægges i 2030. Efterfølgende er det blevet
teknisk muligt for kommunerne at nedlægge 10. årgang tidligere! På vegne af
medlemmerne på 10. årgang vil jeg bede Fredericia Kommune om at give dem en tanke og
en afklaring hurtigst muligt, det fortjener medlemmerne og ikke mindst eleverne.

• Arbejdsmiljøet på flere af de institutioner (ingen nævnt, ingen glemt), hvor medlemmer
af Fredericia Lærerkreds arbejder, er meget presset og har været det i et stykke tid. En
tanke til ledelserne om at benytte ferien til eftertanke og derefter, sammen med TR og
medarbejderne, at finde løsninger eller mulige veje til løsninger. Og kære medlemmer,
også en opfordring til jer om at sende en tanke/en påskønnelse af det problematiske og
dilemmafyldte arbejde, jeres valgte tillidsrepræsentanter og arbejdsmiljørepræsentanter
udfører på fællesskabets vegne.

• I børnehaveklassen er der efter sommerferien på alle Fredericias skoler et nyt
elevmaksimum på 24 elever – indtil nu har det været 28. En tanke til alle forældre og deres
børn, der nu ikke længere skal i MEGA-klasser, og en tanke til de børnehaveklasseledere,
der nu får mulighed for bedre at kunne lykkes med deres opgave. Jeg sender også en
venlig tanke til Fredericia Byråd, der har vedtaget dette – en rigtig vigtig beslutning. Her
hen over sommeren kunne det ved eftertanke blive til et forslag om, at vi i næste års 7.
klasser også kunne indføre et 24-elevers loft – så skal vi ikke vente 10 år på at se
betydningen for prøveresultaterne 😉

• Den nye folkeskolereform – nåh nej, kvalitetsaftale om folkeskolen – træder i kraft efter
ferien. Det mest betydningsfulde i denne aftale set fra min stol er, at elevernes skoledag
forkortes over hele landet – desværre ikke særlig meget for overbygningen! 



Det er dog en politisk erkendelse af, at kvalitet er vigtigere end kvantitet – tak for den
tanke. I kvalitetsaftalen, som ikke er finansieret, er der trods alt afsat penge til at løfte 10
% af eleverne. Dette skal følges tæt og med omtanke. Disse ressourcer skal – på trods af
økonomisk pres – ikke bruges til tilfældige vikartimer, men netop reserveres til eleverne og
de lærere, der har netop denne opgave. I sommerferien kan politikerne på Christiansborg
og andre steder overveje, om det ikke også ville gavne de andre 90 % af eleverne med en
ekstra indsats – gerne i form af co-teaching. Det vil jeg og Fredericia Lærerkreds pege på
og arbejde for.

Jeg vil også pege fremad i mine sommerremindere i forhold til arrangementerne i
Fredericia Lærerkreds:

I efteråret kommer vores padelturnering tilbage – nærmere følger.
Aktive medlemmer er inviteret til åbent kursus den 31.10 til 1.11 på Gl. Avernæs. Der vil
blive lejlighed til politisk debat med byrådskandidaterne fra Fredericia og ikke mindst
et foredrag af Jacob Mark.
Generalforsamlingen afvikles som sædvanlig fredag den 20. marts 2026 – sæt kryds i
kalenderen.
Et sommerarrangement vil der også blive fundet plads til.

Skulle du endnu ikke have booket ferien fuldt ud, så er vores hotelkæde Sinatur altid et
godt bud, særligt i forhold til de naturskønne omgivelser og den næsten fuldt ud
økologiske mad.

Kære medlem, du og dine ønskes en rigtig dejlig og vidunderlig sommerferie. Nyd det –
det er velfortjent. Og har du spørgsmål eller andet til din fagforening, så tøv ikke med at
kontakte os.

Med venlig hilsen
Per Breckling


